nostri Doxanensis, qui est et erit pro tempore, recipiet, et nullus alius, et in feste S. Jo
hannis evangelistae in anniversario praedicti domini episcopi singulis anuís in perpetuum dabit 

pro cera sex grosses, pro offertorio sex grosses, et sex sacerdotibus per duos grosses, 
qui ipso die pro anima ipsius episcopi missas defunctorum celebrabunt; dabit etiam prae- 
posito praefato viginti quatuor grosses; et ipse prior habebit pro laboribus suis duodecim 
grosses; residuam vero partem praedicte pecuniae sororibus diet! monasterii cum fratribus 

pro pitantia assignabit. Ista omnia et singula . . . nos et successores nostros promittimus 
bona fide in perpetuum observare; et si umquam, quod absit, in praemissis essemus negligentes 
extunc trina monitione per nos abbatem Strahouiensem praemissa, volumes sine omni con
tra diction e, quod praedicta pecunia capitulo ecclesiae Wissegradensis pro remedio ipsius 

domini episcopi assignetur; et quod conventus praefati monasterii Doxanensis in vigiliis, missis 
et aliis piis openbus obmittet, illud capitulum ecclesiae Wissegradensis tenebitur adimplere. 

In cujus rei testimonium praesentibus litteris sigilia nostra abbatis Montis Syon, Sbislai 
praepositi ac conventus monasterii Doxanensis praedicti sunt appensa. Datum anno domini 
millesimo CCC. quadragesimo nono, decima die mensis Novembris.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem beschädigten Orig, des Wyśehrader 
Capitelarchives.)

912.

Testament des Olmützer Vikars Peter, eines Sohnes des Sulik, womit derselbe der Olmützer 
Kirche einen Lahn in Wojnic schaffet. Dt. Olomucz, in octava S. Martini (18. No

vember) 1349.

Ego Petrus Suliconis vicarias ecclesie Olomucensis . . . volens saluti anime mee 

prouidere ... de rebus a deo mihi collalis . . . lego ecclesie Olomucensi vnum laneum cen- 
sualem in Woynicz, in quo Víricas iudex quondam residebat. . . per me emptum qui soln it 

vnum marcam census pecunialis et vnum medium tritici ... De quo ordino ut in anniuersario 
meo ecclesie Olomucensi pro offertorio vna sexagena grossorum datur. . .alia diuidenda... 
Testamentara sunt Budislaus et Michael vicarii . . . Census lanei quem colo pro anniuersario 
domini Suliconis olim Canonici Olomucensis deserví at, . . . Executores et defensores testa- 
mentí . . . Sezema et Stephanus canonici Olomucenses. Actum Olomucz in ambitu Cathedralis 
ecclesie Olomucensis, presentibus Conrado prepósito Jacobo Henrico de Biskupicz vicarijs 

85*  
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ecclesie Olomucensis, Johanne et Petermanno publicis Imperiali auctoritate notarijs. Anno 
domini millesimo trecentesimo qnadragesimonono, in octava sancti Martini hora quasi tercia.

(Diesen Auszug hat aus dem handschriftl. Cod. II. Bl. 34 im Archive des Olmiitzer Domcapitels 
A. Boczek verfasst.)

973.

K. Karl IV. befreit das Slawen-Kloster Benedictiner Ordens in der Prager Neustadt 

von der Zahlung der Mauth im ganzen Königreiche Böhmen. Dt. Fragte XII. Kalend. 
Decembris (20. November) 1349.

(Abgedruckt bei Pelzel K. Karl IV. I. Th. Urkunden!». S. 97 n. LXXXIX. e Registro 
Slauorum.)

974.

Der Prager Erzbischof Ernest und dessen Capitel ersuchen den Pabst Clemens VI. um 
Zuweisung eines Theiles der Geistlichkeit, der Kirchen, Klöster und Pfarreien von der 
Prager und Olmützer Diöcese zu dem neuerrichteten Bisthume in Leutomischi. Dt. Prague, 

III. Decembris 1349.

^anctissimo in Christo patri et domino domino Clementi, divina dei prouidencia 

Sacrosancte Romane et vniuersalis Ecclesie summo Pontifici, Arnestus Archiepiscopus, Przed- 
woyius decanus, Sdeslaus Scolasticus et Capitulum Ecclesie Pragensis, pedum escuta beatorum, 
Dudum Sanctitas vestra Pragensem Ecclesiam in Archiepiscopalem et Monasterium Lutho- 
mislense Canonicorum Regularium ordinis Premonstratensis, in Ecclesiam Cathedralem erigendo 
prouidit, statuit, et decreuit, eidem Ecclesie et Episcopate! pro dyocesi Luthomislensi certas 
partes Cleri et ecclesiarum plus eidem Ecclesie adiacencium de Fragens! et Olomucensi 
dyocesibus deputandas, de quibus ego et Capitulum Ecclesie mee, ac Reuerendus pater 
dominus Johannes Episcopes, et Capitelem Olomecenses, cum Reuerendo patre domino 
Johanne Episcope, et Capitelo luthomislensibns, hactenes neqniuimus concordare. Nunc autem 
in ternemente Serenissimo principe et domino, domino Karolo Romanorum et Boemie Rege 
concordes effecti, Sanctitati vestre vnacum predictis dominis Episcopis et Capitulis instanter 
et humiliter supplicamus, Quatemus dicte Ecclesie Luthomislensi pro dyocesi subscriptum 
Clerum et populum, Monasteria et parrochiales Ecclesias cum vniuersis eorurn Juribus et 
pertinentijs in quatuor infrascriptis Decanatibus Archidiaconatus Gradicensis, mee Pragensis 
dyocesis, constitutum situates atque sitas limitare Incorporare inperpetuum dignemini et vnire, 
videlicet in Decanatu Chrudimensi, dicti Archidyaconatus Gradicensis, Monasterium in 
Podlazicz ordinis sancti Benedict! Abbatem et Conuentum viginli personarum obtinens et 
vltra, et Monasterium Sanctimonialium in Sezemicz, ordinis sancti Bernhardi, et Monasterium 
in Pordubicz, fratrum ordinis de penitencia beatorum martyrum, Jessutborzicz, Czelakow, 
Hostomyericz, Tunochod, Hostialouicz, Stogyecz, Hermanni Opidum, Puchobrad, Troiouicz, 
Slatyna Swanconis, Byetovvan, Swinczan, Sandus Marcus sine Minus Caplicz, Slepoticz, 
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Chrustouicz, Przelucz, Trzebussicz, Hombicz, Tynecz, Iwanouicz, Lepeionicz, Morassicz, 
Nassawrk, Zestok, Syecz, Camnicz, Costel, Chrudim Opidum mura tum cum Ecclesia sánete 
Crucis, et domo fratrum ord inis predicatorum, Dassicz, Rozhonicz, Costelecz, Swidnicz, 
Boyanow, Lucziboricz, Pordubicz, Stolan, Caplicz, Morawan, Chribotow, Rossicz, Miczow, 
Zumberk, Smyrzecz, In Decanato Policensi Policzka Opidum mura tom, Trzemusna cum 
Latoualli, Vyezd, Czirkouicz, Lutrbach cum Strymcz, Abbatisuilla, Cunczdorf, Bystrel cum 
Tripina, Pulcherfons, Korouia, Borouia, siue Vlriciuilla, Morassicz, Jansdorf, Karlsprun cum 
filia, Laubndorf, Banyna cum filia, Rohozna, Abatisuilla cum filia, Theodriciuilla. In Decanato 
Lanscronensi, Lanscrona Opidum muratum cum Ecclesia, Tribouia, Luthouia, Tamiksdorf, 
Kunygsweld, Tribouicz, Rytauia, Wilhelmswerd, Knapndorf, Lybntal, Kunczndorf, Michaelis 
uilla, Ruffa aqua, Dytrychspach, Rudolfiuilla. In Decanato Mutensi, Muta Opidum muratum 
cum parrochia et domo fratrum Minorum, Kmyerzow, Hermanicz, Tyczmanniuilla, Platycz, 
Bozidom, Prossiecz, Rowna siue Waltheriuilla, Jeuissouicz, Slupnycze, Lhota, Platynycz, 
Radhoscz, Vhersk, Holicz siue Ekliniuilla, Lusa siue Camnicz, Opidum Rzepnik, Styepanow, 
Grunaw inferior, Gru naw superior, Skucz, Janouicz, Rana, Wratislauia, Muczina, Makow, 
Lyusk, Submersa Ecclesia, Zamysk Vgezd, Hermanniuilla, Braczkouicz, Mladoczow, Bernarticz, 
Wlaticz, Lazan. Datum Präge sub meis et Capituli mei predict! sigillis, Anno domini Tre- 
centesimo Cuadragésimo nono, Indictione secunda, die III. mensis Decembris.

(Nach dem Orig. auf Pergam., dessen zwei Sigille abgerissen sind, im Archive der Abtei 
Raigern, F. d. 1. 7.)

975.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Probst bei S. Peter in Brünn, den Heinrich von 
Blelschin (Wlasim?) Seelauer Chorherrn, welcher von dem Strahofer Abte Peter eigen
mächtig als Abt von Obrowitz eingeführt wurde, dahin zu verhalten, dass er den durch 
ihn gefangen gesetzten Obrowitzer Chorherrn und Klobauker Pfarrer Theodorich aus der 

Haft entlasse. Di. Avinione, Nonis Decembris (5. December) 1349.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Prepósito ecclesie sancti 

Petri in Bruna Olomucen. diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Ad audientiam nostrum pervenit quod licet olim vacante Monasterio Zabbarduwizen. 

Premonstraten. Ordinis Olomucen. diócesis per obitum quondam Gothschalci Abbatis dicti 
Monasterii dilecti filii Conventos dicti Monasterii ad quos electio Abbatis dicti Monasterii 
etiam de antiqua et comprobata consuetudine pertinet, dilectum filium Hermannum de renemberg 
Canonicum dicti Monasterii ipsum expresse professura in eorum et dicti Monasterii Ab batem 
per viam compromissi concorditer et canonice elegissent, Idemque Hermannus election! 
huiusmodi suum prestitisset assensum et tam ipse quam dicti Conventos a dilecto filio Petro 
Abbate Monasterii Strabo men. dicti Ordinis Prägen, diócesis patre Abbate dicti Monasterii 
Zabbarduwizen. electionem hujusmodi confirman humiliter petiissent statu ti s in hiis a ¡tire 

temporibus observatis, ipse tarnen pater Abbas cui etiam de ipsius eleeli merit!s et ydoneitate
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et huiusmodi electionem esse canonicam alias legitime constitit prefatum electum super hiis 
audire denegans dilectum filium Stinkonem de Blelsschin Canonicum Monasterii Syloen. 
ordinis et Prägen, dioc. predictorum motu propio et de facto intrusit et per laicalem etiam 
potentiam intrudi fecit in dicto Monasterio Zabbarduwizen. in Abbatem, propter que pro 
parte dictorum Conventus fuit ad sedem apostolicam appellatum. Cum itaque dilectas lillas 
Theodoricus Canónicas dicti Monasterii Zabbarduwizen. ac rector parochialis ecclesie in 
Clobuch dicte Olomucen. diócesis per Canonices dicti Monasterii Zabbarduwizen. sollte 
gubernari suo et dictorum conventus nomine prosequendum appellationem huiusmodi de licentia 
et volúntate eorumdem Canonicorum iter arripuisset ad sedem veniendi predictam, idem 
Hinko cum quibusdam suis in hac parte complicibus clericis et laicis eundem Theodoricum 
in dicto ¡tiñere constitutum violenter cepit et bonis que secuin habebat . . . nec non dicta 
ecclesia in qua ad presentationem Gothschalci Abbatis et conventus predictorum auctoritate 
ordinaria canonice fuerat institutus, eamque per plures annos pacifice possederat et etiam 
possidebat nequiter spoliavit ipsumque per annum et amplius tarn diu duris carceribus et 
vinculis ferreis detinuit mancipation, donee ipse Theodoricus appellation! et ecclesie supra- 
dictis in manibus eiusdem Hinkonis renuntiare et sibi tamquam suo Abbati obedientiam et 
nonnullas promissiones facere, et quod nunquam de premissis querimoniam proponeret, 
nec contra dictum Hinkonem aliquid procurare! iurare coactus extitit per vim et metum qui 
cadere poterat in constantem propter que idem Hinko excommunicationis sententiam in omnes 
qui accedentes ad dictam sedem et recedentes ab ea capere vel arrestare aut bonis suis 
spoliare vel impediré presumunt generaliter promulgatam noscitur incurrisse. Cum igitur ea 
que si metus ne causa hunt curare debent robore firmitatis et hii qui ad dictam sedem 
veniunt vel recedunt ab ea, debeant plena securitate gaudere discretion! tue per apostólica 
scripta mandamus quatenus si est ita prediction Hinkonem ut huiusmodi iuramentum relaxet 
eoque relaxato prefatum Theodoricum non obstantibus promissionibus et renuntiationibus 
supradictis ad eandem ecclesiam et eins possessionem restituas amoto exinde quolibet detentore 
et nichilominus eumdem Hinkonem tamdiu appellatione remota excommunicatum publice 
míneles et facias ab omnibus arcius evitari donee super hiis satisfecerit competenter et 
cum tuarum testimonio literarum ad eamdem sedem venerit Absolvendus. Datum Avinione 
Nonis Decembris Anno Octavo.